
                                                                                                                                                                         

             DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

PODER EXECUTIVO 
 

ANO XXVIII – CURRAL DE CIMA - PB, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2024 

EDIÇÃO Nº 795 – 07 PÁGINAS  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

QUADRIÊNIO 2021/2024 

 

 

ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

AÉCIO FLÁVIO FERNANDES (IN MEMÓRIA) 
VICE-PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA M. DE CURRAL DE CIMA 

Rua Josefa Eugênia, SNº 

Centro – Curral de Cima - PB 

Email: cdc.prefeitura@gmail.com 

PUBLICAÇÃO AUTORIZADA: 

CAPA.......................................PÁG. INICIAL 

ATOS DO EXECUTIVO.............PÁG. 02 a 07 

ATOS DO LEGISLATIVO..........PÁG.  

 

 

 

 

  

 

 
IMPRESSO SOB A RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

IMPRENSA OFICIAL DO PODER EXECUTIVO CRIADA PELA LEI MUNICIPAL N.º 001/1997, DE 03 DE JANEIRO DE 1997  

E REGULAMENTADA PELO DECRETO MUNICIPAL N.º 426, DE 12 DE JANEIRO DE 2017, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. 

 

mailto:cdc.prefeitura@gmail.com


CURRAL DE CIMA-PB  
Quarta-feira, 04 de Abril de 2024 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

 ANO XXVIII – Nº 795 
                                 

 

 

2 

 

 

 

 

 
   

PORTARIA Nº 015/2024 
 
 
               O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais 
legislação vigente, 
 
               R E S O L V E:  
 

               Art. 1º - NOMEAR o(a) senhor(a) DIEGO HENRIQUE DAVID, para exercer suas funções 
no cargo de Assessor de Cultura Popular do município de Curral de Cima, conforme a Lei 
Municipal Nº 263/2023, servindo-lhe de título a presente Portaria, até ulterior deliberação. 
 
               Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
               Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 01 de abril 
de 2024.  
 

 

 

  
 
 

ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS 
 PODER EXECUTIVO 



CURRAL DE CIMA-PB  
Quarta-feira, 04 de Abril de 2024 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

 ANO XXVIII – Nº 795 
                                 

 

 

3 

 

PORTARIA Nº 016/2024 
 
 
               O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais 
legislação vigente, 
 
               R E S O L V E: 
 
               Art. 1º - NOMEAR o(a) senhor(a) JOALISON SOARES DO NASCIMENTO, para exercer suas 
funções no cargo de Assessor de Cultura Popular do município de Curral de Cima, conforme a 
Lei Municipal Nº 263/2023, servindo-lhe de título a presente Portaria, até ulterior deliberação. 
 
               Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

               Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 01 de abril 
de 2024.  
 

 
 
 

ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 

Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CURRAL DE CIMA-PB  
Quarta-feira, 04 de Abril de 2024 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

 ANO XXVIII – Nº 795 
                                 

 

 

4 

PORTARIA Nº 017/2024 
 
 
               O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais 
legislação vigente, 
 
               R E S O L V E:  
 
               Art. 1º - NOMEAR o(a) senhor(a) RODRIGO JUNIOR COSTA BENICIO, para exercer suas 
funções no cargo de Coordenador do município de Curral de Cima, lotado na Secretaria de 
Assistência Social, servindo-lhe de título a presente Portaria, até ulterior deliberação. 
 

               Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
               Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 01 de abril 
de 2024.  
 

 

 

  
 
 

ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CURRAL DE CIMA-PB  
Quarta-feira, 04 de Abril de 2024 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

 ANO XXVIII – Nº 795 
                                 

 

 

5 

PORTARIA Nº 018/2024 
 
 
               O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais 
legislação vigente, 
 
               R E S O L V E:  
 
               Art. 1º - NOMEAR o(a) senhor(a) LEANDRO DA SILVA LISBOA, para exercer suas funções 
no cargo de Coordenador do município de Curral de Cima, lotado na Secretaria de 
Infraestrutura, servindo-lhe de título a presente Portaria, até ulterior deliberação. 
 

               Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
               Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 01 de abril 
de 2024.  
 

 

 

  
 
 

ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CURRAL DE CIMA-PB  
Quarta-feira, 04 de Abril de 2024 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

 ANO XXVIII – Nº 795 
                                 

 

 

6 

PORTARIA Nº 019/2024 
 
 
               O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais 
legislação vigente, 
 
               R E S O L V E:  
 
               Art. 1º - NOMEAR o(a) senhor(a) JOSÉ ALBERTO COSTA DE VASCONCELOS, para exercer 
suas funções no cargo de Coordenador do município de Curral de Cima, lotado na Secretaria de 
Transporte, servindo-lhe de título a presente Portaria, até ulterior deliberação. 
 

               Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
               Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 01 de abril 
de 2024.  
 

 

 

  
 
 

ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CURRAL DE CIMA-PB  
Quarta-feira, 04 de Abril de 2024 

Diário Oficial do Município 
Poder Executivo 

 ANO XXVIII – Nº 795 
                                 

 

 

7 

PORTARIA Nº 020/2024 
 
 
               O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CURRAL DE CIMA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais 
legislação vigente, 
 
               R E S O L V E:  
 
               Art. 1º - NOMEAR o(a) senhor(a) JOSÉ FERREIRA DO NASCIMENTO, para exercer suas 
funções no cargo de Coordenador do município de Curral de Cima, lotado na Secretaria de 
Finanças, servindo-lhe de título a presente Portaria, até ulterior deliberação. 
 

               Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
               Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Curral de Cima, em 01 de abril 
de 2024.  
 

 

 

  
 
 

ANTONIO RIBEIRO SOBRINHO 

Prefeito 
 


